PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 27.01.2020                                                                                                              № 20
                                                                                     с.Солтон

\
      Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 20.01.2020 №  02-56-2020  «на Положение о Солтонском районном звене Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации Солтонского района от 02.03.2017 № 67»,  п о с т а н о в л я ю:
      1. Протест   прокурора Солтонского района от 20.01.2020 №  02-56-2020  «на Положение о Солтонском районном звене Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации Солтонского района от 02.03.2017 № 67» удовлетворить.

      2. Внести в Положение о Солтонском районном звене Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации Солтонского района от 02.03.2017 № 67 следующие  изменения и дополнения:
         -изменить нумерацию, пункты 12-31 считать  соответственно пунктами 12-33;

         -подпункт «б» пункта 27 дополнить  абзацем следующего содержания:
         «информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов»;
     3. Настоящее постановление  опубликовать  в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте   Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
     4.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя главы Администрации Солтонского района Кабанова Д.А.
Глава Солтонского района                                                                        М.П. Лудцев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района
Каширина О.В.
О внесении  изменений  и дополнений в Положение о Солтонском районном звене Алтайской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации Солтонского

района от 02.03.2017 № 67